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مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی:

حل مشکل مرمت بافت های تاریخی با اعطای وام
گــروه گردشــگری - مدیــرکل حفــظ و احیــای بناهــا، بافت هــا و محوطه هــای تاریخــی 
 گفــت: بــا مصوبــه شــورای پــول و اعتبــار، تســهیلات بانکــی بــرای مرمــت بناهــای تاریخــی ابلاغ 

شد.
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومــی و اطلاع رســانی وزارت میراث فرهنگی ، فاطمــه داوری، مدیرکل 
حفــظ و احیــای بناهــا، بافت هــا و محوطه هــای تاریخــی وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی بــا حضــور در برنامه تلویزیونی گفت: با پیگیری های انجام شــده از ســوی وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی و همــکاری وزارت راه و شهرســازی، برای اولیــن بار در کشــور، با مصوبه 
 شــورای پــول و اعتبار، تســهیلات بانکی برای حفظ، مرمت و مقاوم ســازی بناهای تاریخــی تصویب و ابلاغ 

شد.
وی توضیــح داد: برای ایجاد زیرســاخت های مناســب و ماندگار برای حمایت از مــردم به عنوان مالکان و 
بهره برداران بناهای تاریخی، تسهیلات تا سقف ۳۶۰ میلیون تومان برای تهران، ۳۲۰ میلیون تومان برای شهرهای 
بزرگ و ۲۰۰ میلیون تومان برای روســتاها در نظر گرفته شــده و این دســتورالعمل به همه بانک های کشور ابلاغ 

شده است.
داوری افزود: علاوه بر این تسهیلات، پیش بینی شده است وام ودیعه مسکن برای دوره مرمت و مقام سازی 
تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان به این واحدها تعلق گیرد. همچنین به زودی با همکاری سایر دستگاه ها، دستورالعمل 
اجرایی تخصیص این وام ها که بازپرداخت ۵ ســاله دارند، برای بهره مندی حداکثری مردم در بافت های تاریخی 

تعیین می شود.
مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی خاطرنشان کرد: وزارت میراث فرهنگی به دنبال 
توســعه و ترویج مرمت و احیا در بافت های تاریخی کشــور به جای تخریب و نوســازی است. نوسازی، مقصد 
مطلوب ما نیســت بلکه آنچه را در بافت های تاریخی داریم، به صورت حداکثری حمایت و محافظت می کنیم و 

مرمت و مقاوم سازی هم توسط خود مردم انجام می گیرد.
وی در پایــان گفــت: پهنه بافت های فرســوده شناسایی شــده شــهری، حــدود ۷۲ هزار هکتار اســت. 
 در ایــن محــدوده، ۱۹۱ بافــت تاریخــی شــهری داریــم کــه پهنه ای حــدود ۳۴ هــزار هکتاری را شــامل 

می شود.
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گروه گردشگری - سفیر اوگاندا 
در ایران گفت: این کشور ظرفیت های 
خوبی برای جذب گردشگران ایرانی 

دارد.
»محمد تزیکوبا کیسا مبیراء « در 
نشســت کارگروه صادرات غیرنفتی 
اســتان مرکزی و دیدار هیات تجاری 
و اقتصادی اوگاندا با فعالان اقتصادی 
استان در اراک، افزود: اوگاندا طبیعت 
بکر و کوهســتان های مناســب برای 

پیاده روی دارد.
وی بیان کرد: عزم دولت اوگاندا 
تمرکــز در گردشــگری و جــذب 

گردشگر است.
ســفیر اوگاندا در ایران ادامه داد: 
زمینه اخذ ویزا در این کشــور تسهیل 
شــده و امنیت خوبی در اوگاندا برای 

حضور گردشگران وجود دارد.
تزیکوبا کیســا مبیراء عنوان کرد: 
اوگانــدا قهوه خاص ارکانیگ دارد که 

می تواند به استان مرکزی صادر شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری مرکزی نیز در این نشست 
گفت: ۵۴ کشور مستقل در قاره آفریقا 
در تصمیمــات بین الملــل موثرند و 
این نشــان از اهمیت این کشورها در 
گسترش مناسبات سیاسی و اقتصادی 

دارد.
» حســن میرزاخانــی« افــزود: 
جمهوری اسلامی ایران خود را دوست 
و حامی کشورهای آفریقایی می داند و 
در تــلاش اســت در چارچوب های 
متنوع تعاملات خود را با این کشورها 

توسعه بخشد.
وی بیــان کرد: کشــور اوگاندا 
پتانســیل و ظرفیت های خوبی برای 
گسترش مناسبات با ایران دارد و استان 
مرکــزی به عنوان یکــی از مهمترین 
استان های کشــور از اراده کافی برای 
رونق بخشی روابط با آفریقا برخوردار 
است .معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری مرکزی ادامه داد: جمهوری 
اسلامی تلاش دارد در قالب های متعدد 
روابط خود را با کشــورهای آفریقایی 
افزایش دهد و دولت ســیزدهم هم بر 
روابط با کشورهای آفریقایی تاکید دارد 

و آن را یکی از سیاست های کاری خود 
قرار داده است. میرزاخانی اظهار کرد: 
اوگاندا پتانسیل و ظرفیت خوبی برای 
گسترش همکاری های دوجانبه دارد. 
استان مرکزی از توانمندی  و تجربیات 
فراوان برای گسترش روابط با اوگاندا 

برخوردار است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری مرکزی افزود: اوگاندا به 
عنوان کشــور مهم در شــرق آفریقا 
می توانــد دروازه ورود ایــران به این 
کشــورها باشــد. صــدور خدمات 
مهندســی و دانش بنیان توسط استان 
مرکــزی از جملــه توانمندی هــای 
شرکت های این استان است. بخشی از 
تجارت با اوگاندا از طریق کشورهای 
ثالث و غیرمســتقیم است که این روند 
به نفع اوگاندا و ایران نیســت. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
مرکزی ادامه داد: این استان آماده انتقال 
تجربیات علمی و فنی به اوگاندا است 
و هیچ مانعی برای انتقال وجود ندارد. 
در اوگانــدا معادن قوی وجود دارد که 
نیازمند اســتخراج علمــی و منطبق با 
تکنولوژی روز است و استان مرکزی 

در این راستا نیز آمادگی لازم را دارد.
هفــت هــزار و ۹۰۰ قلم کالا در 
اســتان مرکزی تولید می شود و بیشتر 
این کالاها مربوط بــه نیازمندی های 

اوگاندا است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری مرکزی اضافــه کرد: این 
اســتان آمادگــی برپایی نمایشــگاه 
توانمندی هــای اســتان مرکزی را در 

پایتخت اوگاندا دارد. میرزاخانی اظهار 
کرد: امید است چارچوب اصلی تفاهم 
با اوگاندا تهیــه و در تهران به امضای 

طرفین برسد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان مرکزی هم در این نشست گفت: 
ســال گذشته تعدادی از سفرا از جمله 
سفیر اوگاندا به دعوت اتاق بازرگانی 
در استان مرکزی حضور پیدا کردند که 
از ظرفیت های استان به خوبی استقبال 
شد و بنا به پیگیری های اتاق بازرگانی 

دومین سفر این هیات شکل گرفت. 
هیات تجاری اوگاندا سفر خود را 
به اســتان مرکزی آغاز کرد و تاکنون از 
سه واحد در زرندیه، ۲ واحد در ساوه و 
۳ واحد در اراک بازدید کردند و به طور 
قطع با بازدید از هشت واحد، نمی توان 
توانمندی های این استان را نشان داد. 

بــه دلیل اینکه فعالیت این هیات 
بیشتر کشــاورزی اســت، بازدیدها 
بــا محوریت محصولات مــورد نیاز 
کشــاورزی از جمله سم، آفت کش، 
ادوات کشــاورزی صــورت گرفت. 
مدیــرکل صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان مرکزی ادامه داد: سفیر اوگاندا 
علاقه مند به ایجاد ظرفیت در اســتان 
مرکزی است و امید است تفاهم نامه ای 
در این زمینه انجام شود. جودکی اظهار 
کرد: کشــور اوگاندا ظرفیت بســیار 
خوبی برای تجار دارد تا کالاهای خود 

را به این کشور صادر کنند.
بیشــتر کالاهای وارداتی اوگاندا 
ماشــین آلات معدنــی، انــواع دارو، 
پلی اتیلن، اسکلت فلزی، انواع مصالح 

ساختمانی، شیشــه، داروهای دامی، 
ادوات کشاورزی، انواع سموم و آفات 
دفع نباتات اســت. مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت اســتان مرکزی افزود: 
امید است سطح روابط تجاری ۲ کشور 
در شش ماهه دوم سال ۲۰۲۳ افزایش 
چشــمگیری داشته باشــد و با روند 

خوبی طی شود.
جودکــی اظهار کرد: اســتاندار 
مرکزی دستور انعقاد و تنظیم تفاهم نامه 
با هیات تجاری اوگاندا را با محوریت 
اتاق بازرگانی صــادر کرد.با توجه به 
شــواهد، امکان ارتقای سطح روابط 
تجاری بین ۲ کشــور اوگاندا و ایران 
وجــود دارد. رئیس اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اراک نیز در 
ادامه این نشســت گفت: سال گذشته 
سفیر اوگاندا به همراه پنج سفیر دیگر 
بــه اســتان مرکزی بــرای حضور در 
نمایشگاه ســنگ دعوت شدند و این 

سفر در ادامه سفر سال گذشته است.
» ناصر بیکــی« افزود: این هیات 
تجاری از ســه شرکت بزرگ صنعتی 
و تولیدکنندگان ماشین آلات صنعتی 
اراک بازدید کردند.کشــور اوگاندا ۴۴ 
میلیون نفر جمعیت دارد اما بین هفت 
کشــور قرار گرفته و اتاق بازرگانی در 
ایــن خصوص به دنبال یک بازار ۳۰۰ 
میلیون نفری برای افزایش صادرات از 

طریق این کشور است.
رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان مرکزی ادامه 
داد: صادرات کشــور در سال ۱۴۰۰ به 
اوگاندا یــک میلیون ۶۶۸ هزار دلار و 
در سال گذشته یک میلیون و ۲۲۸ هزار 
دلار بود است که نشان از روند کاهشی 

دارد.
کشــور اوگاندا ظرفیت بســیار 
خوبــی در محصولات کشــاورزی و 
معدنــی دارد و شــکر، لبنیات، چای، 
قهوه، طلا، ذرت از جمله صادرات این 
کشور است که می توان از این ظرفیت 
استفاده کرد.اســتان مرکزی به عنوان 
پایتخت صنعت ایران دارای حدود سه 
هزار واحد صنعتی بزرگ، متوســط و 

کوچک است.

اوگاندا ظرفیت های خوبی برای جذب گردشگران ایرانی دارد

گورستانی بزرگ از عصر برنز در نزدیکی “استون هنج” کشف شد

گروه گردشــگری -علی اصغر 
شالبافیان )معاون گردشگری وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی( گفت: بررسی موضوعات 
ســه حوزه تخصصی میراث فرهنگی، 
گردشــگری وصنایع دستی در لایحه 
ارائه شده برنامه هفتم توسعه به مجلس 
شورای اسلامی نشان می دهد احکامی 
که در حــوزه ماموریتــی وزارتخانه 
پیشنهاد شده است، در راستای تقویت 
و توســعه صنعت گردشگری کشور 

است. 

معاون گردشــگری کشور با بیان 
اینکه به چند جهت لایحه برنامه هفتم 
توسعه نسبت به سنوات گذشته متمایز 
است، تصریح کرد: یکی از ویژگی های 
بــارز آن عبارت اســت از اینکه فصل 
جداگانه ای تحت عنوان میراث فرهنگی 
و گردشــگری ایجاد شده است. به این 
معنــا که یکــی از محورهــای اصلی 
برنامه های ارائه شده حوزه های مذکور 

به شمار می آید. 
او افــزود: ایــن امکان توســط 
نمایندگان مجلس فراهم شــده است 

کــه به جهت اختصــاص فصل مجزا 
احــکام تکمیلی و تقویت کننده حوزه 
گردشــگری را لحاظ کننــد. این در 
حالیســت که در دوره های قبل چنین 
چیزی را شــاهد نبودیم. این موضوع 
متاثر از نگاه مقام معظم رهبری است که 
در ابلاغ سیاست های کلی برنامه هفتم 

در نظر گرفته شده است. 
شــالبافیان خاطرنشــان کرد: در 
بنــد ۱۷ سیاســت های کلــی برنامه، 
بخشــی تحت عنوان گردشــگری و 
صنایع دستی دیده شده است و بندهای 

دیگر به موضوعات میراث فرهنگی و 
گردشــگری مرتبط می شود. بنابراین 
اولین ویژگی لایحه پیشنهادی تبدیل 
حوزه های مذکور به یکی از محورهای 

برنامه است. 
اختصاص 6 حکم به صورت 
مستقیم در فصل 17 به گردشگری

معاون گردشگری کشور دومین 

ویژگی متمایز لایحه برنامه هفتم توسعه 
را تعــداد احکام خوانــد و اظهار کرد: 
تعداد احکام قابل توجهی توسط دولت 
ابلاغ شده است. وقتی لوایح پیشنهادی 

برنامه توســعه قبلی را بررســی کنیم 
متوجه می شــویم که بسیار محدودتر 
بــه حوزه های تخصصــی ما پرداخته 
می شود. در صورتی که  در لایحه ارائه 
شده کنونی ۶ حکم به صورت مستقیم 
در فصل ۱۷ به گردشگری مرتبط است. 
ســایر  دربــاره  همچنیــن  او 
شــاخصه های متمایز لایحــه برنامه 
هفتم توســعه یــادآور شــد: ویژگی 
سوم، رویکردهایی است که در لایحه 
پیشنهادی دولت مد نظر قرار گرفته است. 
اصلی ترین رئوس و محورهای بندهای 
پیشنهادی شامل حمایت از فعالیت های 
بخــش خصوصی، کمــک و تقویت 
سرمایه گذاری فعالان این حوزه، کاهش 
فرآیندها و بروکراســی های سرمای 
گذاری، ظرفیت ســازی برای استفاده 
از نهادهای تســهیلگر و توسعه دهنده 
در امر ســرمایه گــذاری، تدبیر برای 
ایجاد شرکت های بهره بردار در حوزه 
گردشــگری، تفویض اختیــار برای 
تصمیم گیری پروژه های گردشــگری 
ســاحلی و دریایی به استان ها، در نظر 
گرفتن معافیت ها و مشوق ها برای ورود 
کشتی های گردشگری، وسایط نقلیه و 
تجهیزات گردشگری است. این موارد 
مطالبــه بیش از دو دهــه فعالان حوزه 

گردشــگری به شمار می آید تا بتوانند 
تجهیزات مورد نیازخود را به کشــور 

وارد کنند. 
شالبافیان تاکید کرد: یاری رساندن 
به روند ســرمایه گذاری در پروژه های 
گردشــگری از طریق امــکان تامین 
مالــی پروژه ها با کاربــری ترکیبی و 
همینطــور فراهم آوردن امکان فروش 
و پیش فروش تاسیســات و واحدها 
بر اســاس طــرح مصــوب از جمله 
ویژگی هایی است که لایحه پیشنهادی 

دولت در حوزه گردشگری دارد. 
معاون گردشگری کشور تصریح 
کرد: احکام پیشنهادی وزارت محدود 
به احکام این لایحه نیســت. ما احکام 
متعدد دیگری را نیز به دولت پیشنهاد 
دادیم که در این لایحه گنجانده نشــده 
اســت و موارد ارائه شــده تنها برخی 
از احکامی هســتند که برای  حمایت 
از توســعه صنعــت گردشــگری به 
دولت پیشــنهاد شده است و بر اساس 
اقتضائات، ظرف و امکان برنامه هفتم 
مورد اســتفاده قرار گرفته است. اما به 
هــر ترتیب همین احــکام با توجه به 
درنظر گرفتن یک فصل مشــخص در 
حوزه های تخصصی نشان از رویکرد 

حمایتی دولت از این صنعت را دارد.

گروه گردشگری - باستان شناسان 
یک گورستان وســیع عصر برنز را در 

نزدیکی استون هنج پیدا کردند.
باستان شناســان در کمتــر از ۱۰ 
مایلی )۱۶ کیلومتر( از اســتون هنج در 
جنوب غربی انگلستان، موفق به کشف 
گورستان وسیعی از تپه های تدفینی و 
گوردخمه های عصر برنز شــدند که 
تصور می شــود تا ۴۴۰۰ سال قدمت 

داشته باشد. 

این گورســتان شامل بیش از ۲۰ 
تپه مــدور، معروف به بارو اســت که 
بیــن ۲۴۰۰ قبل از میلاد تا ۱۵۰۰ قبل از 
میــلاد روی تپه ای در نزدیکی هارنهام 
در حومه ســالزبری در جنوب غربی 
انگلســتان ساخته شــده است.  غیر از 
نزدیکی این سایت به استون هنج، هیچ 
مدرکی دال بر ارتباط این گورســتان با 
بنــای تاریخی وجود نــدارد. اما طبق 
بیانیه ای که شــرکت کاوشــگر صادر 

کــرده، باروها )تپه ها( تقریباً همزمان با 
برخی از مراحل ساخت بخش مرکزی 
استون هنج ساخته شــده اند. بسیاری 
از باستان شناســان اکنون فکر می کنند 
که اســتون هنج نیز عمدتاً محل دفن و 
گورســتان بوده اگرچه ممکن است به 
عنوان یک مکان برای حضور جمعی یا 
حتی یک تقویم نیز در نظر گرفته شود. 
تپه های تدفینی تازه کشف شده از 
نظر اندازه متفاوت هستند؛ کوچکترین 

آن هــا حدود ۳۳ فوت )۱۰ متر( عرض 
و بزرگترین آن ها ۱۶۵ فوت )۵۰ متر( را 
پوشانده است. اما بیشتر باروها بین ۶۵ تا 
۱۰۰ فوت )۲۰ تا ۳۰ متر( عرض دارند. 
در این گورستان، باستان شناسان 
موفق شدند در برخی از محل ها بیش از 
۲۰ گوردخمه بدست آوردند که تقریباً 
دایره ای شــکل هستند و برخی از آن ها 
بیــش از ۱۰۰ فوت عرض دارند. گفته 
می شــود که این باروهای گورستان در 
»جفت یا خوشــه های کوچک شش 
تایی یا بیشــتر« دســته بندی شده اند. 
باستان شناسان پس از کشف این مکان 
در سال ۲۰۲۲، اکنون پنج بارو را در دو 
منطقه به طور کامل کاوش کرده اند. چهار 
تپه در گذشته شناسایی شده بودند، اما 
پنجمین تپه به دلیل پوشانده شدن توسط 
خاک های شسته شده که از منطقه بالایی 
آمده، ناشناخته مانده بود. بیشتر باروها 
در عصر برنز بین ۴۴۰۰ تا ۳۵۰۰ ســال 
پیش ساخته شده اند، اما باستان شناسان 
فکــر می کنند قدیمی ترین بارو ممکن 
اســت حتی زودتر از آن باشــد چراکه 
یکی از باروها توسط یک خندق بیضی 
شکل محصور شــده بود که در دوران 
ماقبل تاریخ با یک خندق تقریبا دایره ای 

جایگزین شد. این نشان می دهد که این 
بارو ممکن اســت قبل از سایرین، در 
دوره نوسنگی، که در حدود ۲۴۰۰ قبل 
از میلاد به پایان رسید، ساخته شده باشد. 
در این بیانیه باستان شناسان آمده است که 
یک گور دسته جمعی در این مجموعه 
بدست آمده که در نزدیکی مرکز خود 
بقایای اســکلتی بزرگسالان و کودکان 
را در خود جای داده اســت. همچنین 
باستان شناسان موفق به کشف گودالی 
در اطراف قدیمی ترین بارو شــدند که 
یک انبار شاخ گوزن قرمز است که بین 
۶۵۰۰ تا ۴۴۰۰ سال پیش برای ساخت 
ابزار و وسایل کوچک در دوره نوسنگی 
بریتانیا استفاده می شد.  باستان شناسان 
بقایای نه تدفین دیگر و سه اثر باستانی 
را از گورهایی در میــان باروها بیرون 
آورده انــد. همچنیــن هدایای تدفین 
در قبرها بدســت آمد کــه از آن جمله 
می توان به پیکرهای ســفالی، ظروف 
متعلق به عصر مفرغ و حتا ســر پیکان 
اشاره کرد. این تیم همچنین شواهدی از 
یک ساختمان ساکسونی در این مکان به 
همراه سایر مصنوعات مربوط به عصر 
آنگلوساکســون )قرن پنجم تا یازدهم 

پس از میلاد( یافتند.

معاون گردشگری کشور خبر داد:

نگاه ویژه به صنعت گردشگری در 
برنامه هفتم توسعه وحمایت از فعالان 

بخش خصوصی  
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: لایحه برنامه هفتم توسعه پنج ساله ویژه

 بازه زمانی ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶به عنوان سند بالادستی کشور توسط رئیس جمهوری برای بررسی و تصویب به مجلس شورای 
اسلامی ارائه شد. این لایحه برای نخستین بار با دارا بودن بخش های مجزای تخصصی، نگاه ویژه ای به صنعت گردشگری دارد.

احکام پیشنهادی وزارت محدود به احکام این لایحه نیست. ما احکام متعدد دیگری را نیز 
به دولت پیشنهاد دادیم که در این لایحه گنجانده نشده است و موارد ارائه شده تنها برخی 
از احکامی هســتند که برای  حمایت از توسعه صنعت گردشگری به دولت پیشنهاد شده 
اســت و بر اساس اقتضائات، ظرف و امکان برنامه هفتم مورد استفاده قرار گرفته است.

شنبه 3 تیر 1402، 5 ذی الحجه1444 ،24 ژوئن2023، شماره 4237، صفحهگردشگری


